
COMUNE DI POGGIOREALE
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 19   del 06-03-2019

Oggetto:
Approvazione Piano di Zona 2018/2019 Distretto  Socio-Sanitario D54
Comune capofila Castelvetrano -Campobello di Mazara - Partanna -
Poggioreale - Salaparuta - Santa Ninfa - ASP TP

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di marzo, alle ore 13:45, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle forme di
legge.

Presiede l’adunanza il  Girolamo Cangelosi, nella sua qualità di Sindaco, e sono presenti i
Signori:

Girolamo Cangelosi Sindaco Presente

Francesco Blanda Vice Sindaco Presente

Calogera Lo Grasso Assessore Presente

Mariano Sancetta Assessore Presente

Presenti:    4 - Assenti:    0

Partecipa, il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA Sandra Sala.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

Approvazione Piano di Zona 2018/2019 Distretto  Socio-Sanitario D54 Comune capofila
Castelvetrano -Campobello di Mazara - Partanna - Poggioreale - Salaparuta - Santa Ninfa - ASP TP

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, L.R. n.
44/91, comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 23   del 06-03-2019

4̂ SETT. - SERV. PERSONALE

Oggetto: Approvazione Piano di Zona 2018/2019 Distretto  Socio-Sanitario D54
Comune capofila Castelvetrano -Campobello di Mazara - Partanna -
Poggioreale - Salaparuta - Santa Ninfa - ASP TP

Il Responsabile del Settore Amministrativo Angelo Zummo, ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90,
dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di Organizzazione e delle norme per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente Deliberazione,
redtta dall'Istrutttore Ammnistrattivo Anttonieta Favara, di cui si attesta la regolarità e la
correttezza del procedimento svolto per i profili di competenza, attestando contestualmente, la
insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse di entrambi.

PREMESSO:
CHE i Comuni di Castelvetrano, capofila, Campobello di Mazara, Partanna, Poggioreale, Salaparuta e
Santa Ninfa hanno confermato in applicazione del Capo II della Legge 328/00  e del DPRS 2 marzo
2009  “Linee guida per il piano socio-sanitario della Regione siciliana”, l’istituzione del Distretto
socio-sanitario D54 così come definito dall’Assessorato della Famiglia, delle Politiche sociali e delle
Autonomie Locali;
CHE i suddetti Comuni  hanno deciso di svolgere in maniera associata e continuativa, la gestione
degli interventi socio-assistenziali, socio-sanitari, formativi ed educativi previsti nel Piano di Zona
del Distretto D54 e per le progettazioni di tipo distrettuale sottoscrivendo la relativa Convenzione
con Delibera di Comitato dei Sindaci n. 4 del 04/03/2019;
VISTO il Decreto Presidenziale n. 699/Serv. 4/S.G. del 26/11/2018 in attuazione della
Determinazione della Giunta Regionale n. 377 del 12/10/2018 di approvazione del documento
riguardante le “Linee guida per l’attuazione delle politiche sociali regionali 2018/2019”;
VISTA la Circolare 6/2018 – prot. n. 40594 del 10/12/2018 avente ad oggetto: “ Legge 328/00 –
Utilizzo del Fondo Nazionale delle Politiche Sociali (FNPS) 2016/2017 - Linee guida per l’attuazione
delle politiche sociali regionali 2018/2019” – Direttive e riparto delle somme assegnate ai vari
distretti della Regione siciliana;
PRESO ATTO che al Distretto D54 sono state assegnate, all’Allegato 1 del DDG 2469 del 04/12/2018,
€ 290.133,69 quali risorse indistinte del Piano di Zona, all’Allegato 2 dello stesso DDG, € 82.895,34
qualirisorse per l’integrazione socio-sanitaria e all’Allegato 3 dello stesso DDG € 19.817,02 quali
risorse per l’attivazione dell’Assistenza tecnica;
CHE, in ottemperanza a quanto stabilito con la Circolare 6/2018 è stato avviato il percorso di
costruzione del Piano di Zona 2018/2019;
CHE il Gruppo Piano ha predisposto i Tavoli Tematici, essenziali per la stesura del Piano di Zona
2018/2019, per consentire la concertazione con la cittadinanza e rispondere con fattibilità al
bisogno del territorio;
CHE il Gruppo Piano ha redatto, sulla base della concertazione e delle indicazioni del Comitato dei
Sindaci, la stesura delle azioni, i piani finanziari e il Bilancio di Distretto integrato contenuti in un



unico documento allegato alla lettera  “A” della presente deliberazione per farne parte integrante
e sostanziale che distingue gli specifici interventi:

un progetto di Assistenza Domiciliare rivolto ad Anziani, Minori, Disabili fisici e sensoriali,1.
Disabili psichici relativo ai servizi che favoriscono la permanenza a domicilio dei beneficiari il
cui importo indistinto assegnato è pari a € 290.133,69;
un progetto di supporto al sistema integrato socio-sanitario di sostegno all’inclusione2.
socio-lavorativa per persone con disabilità psichica attraverso le Borse-lavoro per un importo
assegnato pari a € 82.895,34;
un progetto  per l’attivazione dell’assistenza tecnica per supportare le varie procedure e3.
superare le criticità molto spesso rilevate nell’andamento dei piani di zona per un importo
assegnato pari a € 19.817,02.

CHE il Comitato dei Sindaci nella seduta del 05/03/2019 ha preso atto, approvandolo, della
progettazione riguardante il nuovo Piano di Zona 2018/2019,come su dettagliato, i piani finanziari
ed il Bilancio di distretto integrato;
VISTA la L. 328/00 - Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali;
VISTOil D. Lgs. 267/2000;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente O.R.E.L.L.
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi del D.lgs. 267/2000 e
D.L. 174/2012;

P R O P O N E

Per quanto descritto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto

DI APPROVARE la programmazione e progettazione del nuovo piano di zona 2018/2019 con la la stesura
delle azioni, i piani finanziari e il Bilancio di Distretto integrato contenuti in un unico documento
allegato alla lettera  “A” della presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale che
distingue gli specifici interventi:

n progetto di Assistenza Domiciliare rivolto ad Anziani, Minori, Disabili fisici e sensoriali,1.
Disabili psichici relativo ai servizi che favoriscono la permanenza a domicilio dei beneficiari il
cui importo indistinto assegnato è pari a € 290.133,69;
un progetto di supporto al sistema integrato socio-sanitario di sostegno all’inclusione2.
socio-lavorativa per persone con disabilità psichica attraverso le Borse-lavoro per un
importo assegnato pari a € 82.895,34;
un progetto  per l’attivazione dell’assistenza tecnica per supportare le varie procedure e3.
superare le criticità molto spesso rilevate nell’andamento dei piani di zona per un importo
assegnato pari a € 19.817,02.

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, c. II, L.R.
44/91, stante l’urgenza di provvedere.

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito
istituzionale di questo Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”





Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R. 30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

Approvazione Piano di Zona 2018/2019 Distretto  Socio-Sanitario D54 Comune capofila
Castelvetrano -Campobello di Mazara - Partanna - Poggioreale - Salaparuta - Santa Ninfa - ASP TP

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Poggioreale, 06-03-2019

          IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                F.TO  Angelo Zummo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Poggioreale, 06-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

   F.TO  Luigi Calamia



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Sindaco

F.TO  Girolamo Cangelosi

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
COMUNALE

F.TO  Francesco Blanda F.TO DOTT.SSA Sandra Sala

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-03-2019 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Poggioreale, 06-03-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT.SSA Sandra Sala



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO
(Art. 47, c. 1, legge 8/06/1990, n. 142)

Si attesta che la presente delibera n. 19 del 06-03-2019 viene pubblicata all’albo pretorio
on-line per quindici giorni consecutivi, a partire dal 07-03-2019.

N. Reg. Albo: 155

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO


